
 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari 

www.oncologico.bari.it 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 255 del 29.11.2012   Determinazione n. 503 del 03.12.2012  

  

 

OGGETTO: pagamento tasse su concessioni governative per telefoni cellulari in uso all’Istituto 

 

 L’anno duemila dodici  il giorno ventinove del mese di novembre  

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente Determinazione Dirigenziale. 

PREMESSO: 

@ Che con atto acclarato al prot. 11365 del 17 luglio 2012, è stato notificato a questo Istituto 

accertamento per ritardato pagamento dei versamenti delle tasse sulle concessioni 

governative per l’utilizzo di telefoni cellulari; 

@ Che l’importo complessivamente attivato con il citato atto risulta pari a euro 1.394,45, e 

deriva dal contestato ritardato pagamento delle fatture nn. 7X00079118 del 12.02.10, 

7X01230181 del 15.04.2010, 7X02342877 del 15.06.2010, 7X05236067 del 15.12.2009; 

RILEVATO: 

@ Che il ritardo nel pagamento non può essere imputato a carenze o disfunzioni degli uffici, 

in quanto in atti si è accertato che le medesime non erano pervenute per tempo 

all’Istituto; infatti, le fatture risultano registrate tutte in data 2.9.2010, e liquidate con 

determinazione n. 288 del 7.9.2010; 

@ Che, in ogni caso, in attesa di approfondimenti e confronti con la ditta per il recupero delle 

somme, è opportuno procedere al pagamento, al fine di non aggravare l’IRCCS con costi 

per sanzioni e recuperi da parte della Agenzie delle Entrate; 



TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica 

DETERMINA 

di procedere al pagamento dell’atto di accertamento n. 10002786, acclarato al protocollo 

11365 dell’Ente, per un importo di euro 1.394,45; 

di trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture di cui sopra, all'Area 

Gestione Risorse Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

  



 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE_____________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 03.12.2012 al  In corso 

 

Bari,  03.12.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


